Serv, Determinazioni Dirigenzfall
Trasmessa: & :
W___~ 22-02-20(0
H Resp. del ser izig
Y] fore Amminislhative
rildng

Lies

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO:Istituzione di un fondo di
Generale T
02-7010 € 2.500,00 da utilizzare
In data A¥-0C- Esclusivamente per le
N AES Minute spese del\ servizio I°
Ng { SETTORE IX "Mercati e Fiere” del Settore
Ix°., - ’
In data-Og/Ol//{o
1

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bl olo
CAP. 1997.3 FUN. SERv. 07
INTERV. (3 IMP. 3} ©
IL RAGI?!‘{ERE/&EAPO
L’anno duemilaDieci,il giornmo VT D "del mese di

T;B’ Sokio +nell’ufficio del Settore Ix°, il
Dirigente Dott. Ing. Michele Scarpulla, ha adottato
la seguente Determinazione:




PREMESSO

- che il Servizio I° del Settore IX® & giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e frequenti
interventi, aventi quasi sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione ordinaria
(piccoli lavori di falegnameria, idraulica, edili, ed agli impianti elettrici), in tutti gli edifici di
competenza comunale ( Scuole, Impianti sportivi, Case popolari, Edifici del terziario, Edifici
storici, Edifici industriali @ commerciali, Gabinetti Pubbilici) ;

- che a tali interventi si provvede con personale operaio (falegnami, elettricisti ed idraulici}
dipendenti dello stesso Settore o con l'ausilio di ditte esterne per la fomitura del materiale
occorrente per piccoli interventi di manutenzione :

- che il servizio necessita quindi, di congrue somme da gestire direttamente per I'acquisto di
materiale che quotidianamente viene utilizzato in tali piccoli interventi di manutenzione
ordinaria e che in dettaglio riguarda:

MATERIAL| ELETTRICI :

- Interruttori differenziali magnetotermici, Interruttori magnetotermici, Cavi elettrici, Prese,
Spine, Neon, Lampade, Fari, Morsetteria, Supporti, Contattori , Piccola utensileria, etc...:

MATERIALI IDRAULICI :

—
»

- Raccorderia, Rubinetteria, Scaldacqua elettrici, Aﬁtoclavi, Sfere autm?gvi, Serbatoi, Pompe;
Galleggianti,Press control , Piccola utensileria, etc. " .

»

-

MATERIALI PER FALEGNAMERIA :

- Vit e bulloni, Tasselli, Colla, Legname (mensole,. tavole etc..), Staffe, Supporti, Vetri,
Maniglie, Toppe, Utensileria minuta.

- Che In funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2008 si ritiene di dover impegnare
per i primi due mesi del 2010 la somma di €. 2.500,00 rientranti nei 2/12 dellintero importo
assegnato con il Bilancio 2009, da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente del
Settore IX° o di un suo delegato, con capacita di spesa unitaria entro i limiti previsti dal
Regolamento di Economato vigente: nel Comune di Ragusa e con pagamento per
liquidazione della fattura entro 30 99. dalla data della stessa o della consegna se

successiva, previa dichiarazione del Responsabile del Servizio, che il lavoro e/o la fomitura
& avvenuta regolarmente.

IL DIRIGENTE

VISTO f'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui all'art. 17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento:

VISTO rart.47,comma 1 lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione:



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attn't_nuzioni
der Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
hervizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1) Istituire un Fondo Speciale di € 2.500,00 da utilizzare esclusivamente per le minute spes
del Servizio 1° del Settore IX — Edilizia Pubblica- Mercati e fiere - da spendere sotto |
diretta responsabilita del suo Dirigente con capacita di spesa unitaria entro i limiti previs
dal Regolamento di Economato vigenti nel Comune di Ragusa;

2) Imputare la spesa complessiva di € 2.500,00 prelevandola come segue:

€.2.500,00 alla Funz. /A , Serv. 01, Interv.U3 (Cap 1997.3 Imp. .51%0 ) Bil.2040
(Spese per il funzionamento di Mercati e fiere)

3) Provvedere ai pagamenti tramite liquidazione delle fatture al Servizio finanziario
competente, che curera l'emissione del mandato, entro 30 gg. dalla data della
medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che ia prestazione e/o la
fornitura é avvenuta regolarmente. N

4) Si da atto che non vengono superati i 12mi dello stanziamento assestato dell’ultimo
Bilancio approvato.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX°

Dott.Ing Michele ‘arpulla

N ‘i?.‘%*ﬂqoc\w /é v
I o Rl
S E

= e

&
Spgre

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici:RAGIONERIA

“:'?“'r7_'"1':tf_‘-fdp! Sotem dlEe IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX°®
I P )
Pur presa vistone:

It s nre Gendiale

Dott.Ing Michel .Z;azpulla

oo Rq@\ j
£I i < , ’
T=

Hageog J ‘
1

e N

IS ,%

’,' Al = . 3 }.
4 & &
Ottore



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art.151,4° comma del TURL

Si attesta la copertura finanziaria.
Ragusa /({o¢[ 240

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(ﬂ_@)u*/

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odiernma, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa. determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale. /

Ragusa.).5. FEB..2010 S

Coirntsramih
Ll vlu'“lll"l

Il sottoscritto Messo comunale attesta il c imento del su
indicatﬁ:ARp ﬁﬁOdO di pubblicazione e cioé dal.l 5. FEB. 2010

Ragusa..g.4-HAR--2910 IL MESSO COMUNALE




